

## **پاسخ حزب اسلامی جمهوری آذربایجان به دادستانی کل این کشور: «حزب ما دومین حزب به ثبت رسیده پس از ح...»**

حزب اسلامی در ماه دسامبر سال 1992 به ثبت رسمی رسیده است و هر کس شکی داشته باشد، می تواند به اسناد بایگانی مراجعه نماید.

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان  
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز، روزنامه «پارالل» در شماره (90/1/11) خود در مطلبی تحت عنوان فوق با اشاره به اظهارات رستم اوسوب اف معاون اول دادستانی کل آذربایجان به نقل از سایت اینترنتی «فاکت خبر کوم» مبنی بر اینکه حزب اسلامی به ثبت رسمی نرسیده است و به صورت غیر قانونی فعالیت می کند، به انعکاس نقطه نظرهای مقامات حزب اسلامی آذربایجان در این باره پرداخته است:

**آکف حیدرلی** (مسئول واحد مطبوعاتی حزب): «اولا لازم به ذکر می دانم که حزب ما دومین حزب به ثبت رسیده پس از حزب مساوات است. حزب ما در ماه دسامبر سال 1992 به ثبت رسمی رسیده است و هر کس شکی داشته باشد، می تواند به اسناد بایگانی مراجعه نماید. اظهارات رستم واسوب اف واقعیت ندارد. اطلاعات ضد و نقیضی در اظهارات وی وجود دارد. زیرا اعضای حزب اسلامی آذربایجان به عنوان نامزد هایی در انتخابات پارلمانی سال 2005 در آذربایجان شرکت کرده اند. حتی در آن زمان خواست به حق رهبر حزب اسلامی توسط دادگاه قانون اساسی کشور مورد پذیرش واقع شده و وی به عنوان نامزد در این انتخابات به ثبت رسیده بود.»

حیدرلی در ادامه گفته است: «حزب اسلامی را ابتدا به ثبت رسانده اند، ولی متعاقبا موانع مختلف بر سر فعالیت این حزب ایجاد کرده و بالاخره در سال 1996 از ثبت مجدد آن خودداری کردند. ما بارها اسانامه و مرامنامه پاسخگوی همه شرایط اعلام شده را ترتیب و تنظیم کرده و برای ثبت رسمی حزب به وزار دادگستری ارایه کرده ایم. وزارت برای خودداری از ثبت رسمی حزب، خواستار انجام تغییراتی در این اسناد شده و ما نیز این خواست وزارت را به جا آورده ایم. لازم به تذکر می دانم که در قانون احزاب سیاسی آذربایجان آمده است که اگر وزارت دادگستری ظرف بیش دو ماه به درخواست ثبت رسمی هر حزبی پاسخ ندهد، فعالیت آن حزب جنبه قانونی به خود می گیرد.»

**حاجی حاجی آقا نوری یف** (تا سال 2007 رهبری حزب اسلامی را به عهده داشته است) نیز اظهارات مشابهی بیان کرده است.

گفتنی است به دنبال افزایش فعالیت حزب اسلامی جمهوری آذربایجان، نگرانی دولت باکو از ادامه فعالیت این حزب افزایش یافته است.